



Jakelussa mainituille

15.1.2015

Asia: **VUOKSEN VESIENHOITOALUEEN JA KYMIJOEN–SUOMENLAHDEN  
VESIENHOITOALUEEN OHJAUSRYHMIEN YHTEINEN KOKOUS.  
PÖYTÄKIRJA**

Aika: **Tiistai 13.1.2015 klo 13.00–16.00**

Paikka: Videoneuvottelu

Läsnä:	Satu Pääkkönen, pj. Visa Niittyniemi Matti Sipponen Tommi Muilu Mauri Karonen Ansa Selänne Pertti Manninen Juho Kotanen Paula Mononen Harri Mäkelä Antti Mäntykoski, siht. Markku Marttinen Jari Mutanen	Uudenmaan ELY-keskus Kaakkois-Suomen ELY-keskus Pohjois-Savon ELY-keskus Hämeen ELY-keskus Uudenmaan ELY-keskus Keski-Suomen ELY-keskus Etelä-Savon ELY-keskus Etelä-Savon ELY-keskus Pohjois-Karjalan ELY-keskus Hämeen ELY-keskus Uudenmaan ELY-keskus Varsinais-Suomen ELY-keskus Pohjois-Savon ELY-keskus
Poissa:	Jorma Tiitinen Eija Lehtonen Kari Lehtinen Pekka Häkkinen Aarne Wahlgren	Pohjois-Savon ELY-keskus Uudenmaan ELY-keskus Keski-Suomen ELY-keskus Etelä-Savon ELY-keskus Pohjois-Karjalan ELY-keskus

## 1. Kokouksen avaus, läsnäolijoiden toteaminen ja järjestäytyminen

Johtaja Satu Pääkkönen avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Antti Mäntykoski toimii kokouksen sihteerinä.

## 2. Ohjausryhmien edellisen kokouksen pöytäkirjan 4.9.2014 hyväksyminen

Käytiin läpi ja hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

### 3. Toiminta ja aikataulut vuonna 2015, lyhyt katsaus

Mauri Karonen esitteli vesienhoidon vuoden 2015 aikatauluja ja tehtäviä. Kuulemisen aikana ja sen jälkeen tarkistetaan erityisesti vielä seurantaohjelmia, pintavesien kemiallisen tilan luokittelua sekä vesienhoidon toimenpiteitä. Samoin kuulemisen aikana tehdään pintavesien tilaa heikentävien tekijöiden ja riskin arviointi.

Kuulemispalaute kootaan ELY-keskuksittain ja toimitetaan yhteensovittavalle ELY-keskukselle huhtikuun aikana. Vesienhoitoalueen kooste julkaistaan internetissä. Kuulemispalautteen perusteella tehdään tarvittavat tarkistukset vesienhoitosuunnitelmiin ja toimenpideohjelmiin. Valtioneuvosto hyväksyy tarkistettut vesienhoitosuunnitelmat joulukuussa 2015.

Yhteistyöryhmien ja ohjausryhmien kokoukset tulee sovittaa kokonaisaikatauluun.

Sovittiin, että kuulemispalautteen vesienhoitoalueittaiset koosteet toimitetaan ohjausryhmille niiden valmistauduttua.

Keskusteltiin maatalouden uuden ympäristökorvausjärjestelmän vaikutuksesta maataloutta koskeviin toimenpiteisiin. Toimenpiteitä ja niiden kustannuksia tarkistetaan tarvittaessa uuden korvausjärjestelmän tukitasojen perusteella.

### 4. ELY-keskusten YT-menettelyn vaikutukset vesien- ja merenhoitoon

Keskusteltiin kalatalouden edustuksesta vesienhoitoalueiden ryhmissä. Todettiin, että kalataloushallinnon uudelleen järjestäytyminen on vielä kesken. Ympäristöministeriö asettaa ohjausryhmät ja kalatalouden edustajat ryhmään nimeää maa- ja metsätalousministeriö. Vesienhoitoalueen ohjausryhmä asettaa muut vesienhoitoalueen ryhmät. Sovittiin, että jatketaan toistaiseksi nykyisellä kokoonpanolla. Matti Sipponen välittää pyynnön uudelleenorganisoinnista maa- ja metsätalousministeriöön.

Keskusteltiin meneillään olevan YT-menettelyn ja hallinnon uudelleenorganisoinnin vaikutuksesta vesienhoidon järjestämiseen 3.suunnittelukierroksella.

Todettiin mm. seuraavia kehittämiskohteita:

- Vesienhoidon suunnittelun prosessia pitäisi kehittää kevyemmäksi. Jatkosuunnitteluun ei ole käytössä nykyisiä resursseja. Prosessin aikatauluksessa on edelleen parannettavaa.
- Vesienhoitosuunnitelmien ja toimenpideohjelmien määrää, laajuutta ja suhdetta toisiinsa tulee arvioida uudelleen. Tarkasteluun pitää ottaa myös vesienhoitoalueiden yhdistäminen.
- Sidosryhmien tietotarpeet tulee huomioida. Pitää selvittää minkälaista tietoa ja missä muodossa esim. luvittajat tarvitsevat. Tarkempi vesimuodotumia koskeva tieto tulee olla saatavilla tietojärjestelmissä ja karttapalveluissa.

- Vesien tilan luokittelua ja seurantaan tulee keskittää niiltä osin kuin se on mahdollista. Seurantatiedon vähentyessä ekologisen tilan kokonaisarvion tekeminen vaatii jatkossa entistä enemmän paikallistuntemusta. Kuitenkin osia luokittelusta voitaisiin todennäköisesti keskittää johonkin ELY-keskukseen, SYKEen tai mahdollisuuksien mukaan ulkoistaa.
- Tietojärjestelmien ja uusien työkalujen kehittämiseen on panostettava entistä enemmän. On huolehdittava, että uudet työkalut valmistuvat riittävän aikaisin
- Merenhoidon ja vesienhoidon prosesseja pitää edelleen yhdistää niiltä osin kuin se on mahdollista
- Toimenpiteiden toteuttamisen resursseista tulee myös huolehtia.
- Alueellinen sidosryhmäyhteistyö tulee ottaa huomioon suunnittelua keskitettäessä. Sidoryhmäyhteistyön ja yhteistyöryhmien toimintaa pitäisi myös miettiä uudelleen.

Mauri Karonen kertoi ympäristöministeriössä käynnistyneestä vesienhoidon 3. kierroksen (2016–2021) suunnittelun kehittämistä. Asiaa käsitellään seuraavan kerran ympäristöministeriössä 27.1.2015.

## 5. Kuulemisen tilannekatsaus

Mauri Karonen esitteli käynnissä olevan kuulemisen tilannekatsauksen. Kuulemispalautetta on toistaiseksi tullut vähän. Asiaa on esitetty eri tilaisuuksissa ja kansalaisia ja sidoryhmiä on aktivoitu eri menetelmillä. Otakantaa.fi – palvelussa ei ole syntynyt keskustelua, eikä Y-aspaan ole tullut kysymyksiä.

Pertti Manninen esitteli SYKE:n toteuttamaa Vuoksen vesienhoitoaluetta koskevaa kyselyä. Kysely tehtiin otantana alueen asukkaille ja mökkiläisille. Vastauksia saatiin 774 kappaletta ja niitä käytetään hyväksi kuulemispalautetta koottaessa. Todettiin, että kysely toimii myös hyvänä vesienhoidon tiedotuskanavana.

## 6. Kuulemisten kehittäminen ja 3d-viestintä

Mauri Karonen esitteli vesienhoidon viestinnän kehittämistä, jota tehdään yhteistyössä merenhoidon ja tulvariskien hallinnan viestinnän kanssa. Kuulemisessa on otettu käyttöön monipuolisesti erilaisia uusia kanavia, joiden toimivuutta seuraamalla voidaan tehdä päätöksiä jatkokehittämisestä.

Kuulemisen aikana palautteen antajia voidaan vielä aktivoida esim. lehtiartikkeleilla ja kuulemistilaisuuksilla. Viestinnän kehittämistä voidaan tehdä myös OHKE-kehittämisrahalla, jota Uudenmaan ELY-keskus ohjaa sopiviin hankkeisiin.

Todettiin, että kansalaispalautetta pyydettäessä vastaajien nimien ja sähköpostiosoitteiden kysyminen on vähentänyt palautteen määrää. Ohjausryhmän mukaan tulee harkita anonyymien palautteen hyväksymistä. Kuulemisesta tulee jatkossa kehittää niin, että yleisö saadaan aktivoitua parhaalla mahdollisella tavalla ja kustannustehokkaasti.

**7. Merenhoidon toimenpideohjelman kuuleminen 15.1.2015 alkaen**

Antti Mäntykoski esitteli merenhoidon toimenpideohjelman ja sen kuulemista. Toimenpideohjelman on valmisteltu vuosina 2013–2014 virastojen ja tutkimuslaitosten laajapohjaisena yhteistyönä. Ongelmaksi on koettu sidosryhmien osallistumisen puute toimenpideohjelman valmistelussa. Kuuleminen merenhoidon toimenpideohjelmasta järjestetään vesienhoidon kuulemisen yhteydessä 15.1. – 31.3.2015.

**8. Ohjausryhmän evästyksiset vesienhoitoalueille**

Ohjausryhmällä ei ollut lisäevästyksiä vesienhoitoalueille.

**9. Ohjausryhmien seuraavat kokoukset ja kokouksissa käsiteltävät asiat**

Seuraava kokous pidetään 4.6.2014 klo 13.00 Kotkassa.

Jakelu:	Pekka Häkkinen	Etelä-Savon ELY
	Leena Gunnar	Kaakkois-Suomen ELY
	Aarne Wahlgren	Pohjois-Karjalan ELY
	Jari Mutanen	Pohjois-Savon ELY
	Jorma Tiitinen	Pohjois-Savon ELY
	Marketta Virta	Uudenmaan ELY
	Tommi Muilu	Hämeen ELY
	Kari Lehtinen	Keski-Suomen ELY
	Matti Sipponen	Pohjois-Savon ELY
	Eija Lehtonen	Uudenmaan ELY
	Marjukka Kilpeläinen	Etelä-Savon ELY
	Visa Niittyniemi	Kaakkois-Suomen ELY
	Paula Mononen	Pohjois-Karjalan ELY
	Veli-Matti Vallinkoski	Pohjois-Savon ELY
	Timo Turunen	Pohjois-Savon ELY
	Harri Mäkelä	Hämeen ELY
	Ansa Selänne	Keski-Suomen ELY
	Markku Marttinen	Varsinais-Suomen ELY
	Pertti Manninen	Etelä-Savon ELY
	Juho Kotanen	Etelä-Savon ELY
	Mauri Karonen	Uudenmaan ELY
	Antti Mäntykoski	Uudenmaan ELY
	Pekka Sojakka	Etelä-Savon ELY
	Esko Nylander	Uudenmaan ELY
	Anne Petäjä-Ronkainen	Etelä-Savon ELY
Tiedoksi:	VHA1-VHA2 -koordinointiryhmät	
	Pohjois-Savon ELY-keskus Jukka Muhonen	
	Varsinais-Suomen ELY-keskus Tuomas Oikari	
	Pohjois-Savon ELY-keskus Timo Takkunen	
	Pohjois-Savon ELY-keskus Veli-Matti Kaijomaa	